a Zwischen Porticu und Brunone Liicke B.
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Claravalle ex parte domini pape; Anselmo vero Havelenbergensi, Hermanno
Constantiensi episcopis, Oudalrico de Lenzburch, Widone Guerra et Widone

Blandratensi comitibus ex parte domini regis.

1) Dominus siquidem rex unum de melioribus ministerialibus
regni iurare fecit in anima regis ct ipse idem propria manu data fide in
manu legati domini pape promisit, quod ipse nec treugam nec pacem
facict cum Romanis nec cum aliquo, qui se dominum Sicilie vel
Apulie facit, sine libero consensu et voluntate domini pape ¥ et sue-
cessorum suorum €f Romane ecclesie, qui tenorem subscripte concordie
cum codem rege Friderico tenere voluerint; et pro viribus laborabit
subjugare Romanos domino pape et Romane ecclesie, sicut melius umquam
subiecta fuit civitas a centum retro annis.

2) Honorem papatus et regalia heati Petri sicut devotus et specialis
advocatus sancte Romane ecclesie contra omnes homines pro posse suo
conservabit, ¥ que ¥ habet; que vero* non habet, recuperare pro posse

iuvabit et recuperata defendere.

3) Grecorum quogue regi nullam terram ex hac parte maris con-
cedet. Quodsi forte ille invaserit, pro viribus regni, quantotius poterit,
ipsum ecicere curabit. ec omnia faciet et observabit sine fraude et malo
ingenio.

4) Dominus vero papa apostolice auctoritatis verbo una cum predictis
cardinalibus in presentia prescriptorum legatorum % regis promisit et obser-
vabit, quod eum sicut carissimum beati Petri filium honorabit et venientem
pro corone sue plenitudine sine difficultate et contradictione, quantum in
ipso est, In imperatorem coronabit et ad manutenendum atque augendum
ct dilatandum honorem imperii # pro debito officii Sui juvabit,

- B} Et quicumque iustitiam et Lonorem regni conculcare ac sub-
vertere ausu temerario presumpserit, dominus papa, a regie dignitatis
dilectione premonitus, ad satisfactionem eos canonice commonebit. Quodsi
regi ad apostolicam COIMmonitionem de iure et honore regio justitinm
exhibere contempserint, excommunicationis sententia innodentur,

6) Regi ctiam® Grecorum ex ista parte maris (terram)¢ non con-
cedet. Quodsi ille invadere presumpserit, dominus papa viribus beati Petri
cum reicere curabit.

b Cod. 8989 hat hier etiam, der Druck Mon. Germ. Const. 1, Nr, 145
autem.
¢ fehlt B.
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L] . . . .
() Hec omnia ex utraque parte sine fraude ¢t malo ingenio con-

servabuntur, nisi forte libero et communi consensu utriusque immutentur.

Testes autem sunt, quorum nomina subseripta cernuntur: Arnuldus
Coloniensis archiepiscopus, Hermannus Constantiensis ¥, Anselmus Havelem-
burgensis¥, Ardicio Cumanus et Curiensis episcopi, Wibaldus abbas
Stabulensis, Adelbertus decanus Coloniensis, magister Henricus notarius,
ex laicis quoque dux Welpho, Hermannus marchio de Bade, comes Ulricus
de Lenzbure, comes Werncherus de Lenzbure, Anselmus camerarius domini
rcgis.

Datum Constantic V kal. aprilis, indictione XV,

In hiis autem omnibus suprascriptis, sicut domino pape
Eugenio firmavimus, ita paternitati vestre et successoribus
vestris et Romane ecclesie fatemur et asserimus firmiter nos
teneri sub presentia venerabilium legatorum vestrorum Cencii
Portuensis episcopi et Bernardi atque Octaviani presbiterorum
cardinalium, principum verd nostrorum Arnoldi Coloniensis
archiepiscopi, Italici regni archicancellarii, Chuonradi Pataviensis
episcopi, Peregrini Aquiliensis patriarche, Illini archiepiscopi
Treverensis, Ebrahardi Babembergensis, Hermanni Constantien-
sis, Ordolebi Basiliensis episcoporum, Wibaldi Corbeiensis,
Marcuardi Fuldensis abbatum, Adelberti prepositi Aquensis,
Gotifredi capellani nostri, Henrici ducis Saxonie, Bertoldi ducis
Burgondie, Hermanni marchionis de Vade, Odaccari marchionis
de Stira, Wodalrici comitis de Lenzebure, Werncheri comitis
de Bade, Bertoldi comitis de Anedexe, Ernesti comitis de
Hoemburc et aliorum principum exercitus nostri.

13. 3. 30.